


Na podlagi 18. člena Statuta občine Grosuplje (Uradni list RS, št. 65/17) je Občinski svet  

Občine Grosuplje na svoji 12. redni seji, dne 03.03.2021, sprejel 

 

 

SKLEP O SOGLASJU K VKLJUČITVI V SLOVENSKO GOSPODARSKO IN 

RAZISKOVALNO ZDRUŽENJE (SBRA) 

 

 

1. člen 

 

Občinski svet Občine Grosuplje soglaša z vključitvijo Občine Grosuplje v Slovensko 

gospodarsko in raziskovalno združenje (SBRA) in z vsemi  finančnimi obveznostmi, ki 

izhajajo iz članstva. 

 

2. člen 

 

Sklep začne veljati, ko ga sprejme občinski svet. 

 

Datum: 03.03.2021 
Številka: 511 -1/2021 
 
 
 
 
 

OBČINA GROSUPLJE 
             OBČINSKI SVET 
          ŽUPAN 
 
              Dr. Peter Verlič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obrazložitev: 
 
Slovensko gospodarsko in raziskovalno združenje (SBRA) je bilo ustanovljeno 12. maja 1999 

kot edino nevladno predstavništvo slovenskega gospodarstva, raziskovalne sfere ter lokalnih 

skupnosti v Bruslju. Ustanovni člani SBRA so bili Gospodarska zbornica Slovenije, Zadružna 

zveza Slovenije, Institut Jožef Stefan, Univerza v Ljubljani in Univerza v Mariboru. 

Primarne naloge in hkrati poslanstvo SBRA je: 

- Spodbujati sodelovanje na gospodarskem, raziskovalnem ter lokalnem področju med 

Slovenijo in EU ter z državami članicami, kakor tudi krepiti “evropski image” obeh sfer 

in svojih članov iz Slovenije; 

- Pomagati članom SBRA pri vključevanju na notranji trg Evropske unije ter jih podpirati 

pri sodelovanju v evropskih programih in pri koriščenju finančnih spodbud Skupnosti; 

- Promovirati slovensko gospodarstvo in raziskovalno sfero ter posamezne člane SBRA 

v evropskih institucijah in državah članicah. 

- SBRA se od drugih informacijsko-lobističnih organizacij razlikuje po tem, da (i) 

predstavlja in povezuje slovensko gospodarstvo, znanost in raziskave ter da (ii) na 

osnovi javno-zasebnega partnerstva povezuje javne interese z interesi podjetij, 

raziskovalne sfere ter lokalnih skupnosti. 

- Člani SBRA so podjetja, raziskovalne institucije, gospodarska združenja, 

izobraževalne organizacije, javne ustanove ter lokalne skupnosti. 

Storitve SBRA za člane obsegajo pet glavnih področij: 

Svetovalne storitve in podpora pri pridobivanju sredstev EU 

Članom svetujejo na različnih področjih uporabe evropske zakonodaje, analizirajo stališča 

evropskih institucij ter podpirajo člane pri vključevanju v evropske programe financiranja. 

Uspešno pridobivanje sredstev EU je odvisno od pridobivanja pravočasnih in pravih 

informacij ter predvsem vključenosti v prave mreže potencialnih partnerjev. Svojim članom 

zato pomagajo najti zanje prave razpise in potencialne partnerje ter jim nudijo pomoč pri 

sestavi in prijavi projekta. 

Lobiranje in zastopanje interesov 

Več kot 80 odstotkov nacionalne zakonodaje na področju gospodarstva, R&D dejavnosti ter 

regionalne politike temelji na evropskih predpisih. SBRA posredno in neposredno sodeluje v 

postopkih odločanja EU ter na argumentiran način zastopa interese članov pri izbranih 

osebah ali institucijah v Bruslju. 

Promocijska dejavnost in logistična podpora 

Preko aktivnosti SBRA posredno in neposredno izvajajo promocijo članov pri različnih 

organizacijah v Bruslju. Strokovno-logistična podpora članom ob strokovnih obiskih Bruslja 

se za člane izvaja izključno na individualno zahtevo in obsega strokovno pomoč v kontaktih z 

EU institucijami, evropskimi združenji in drugimi organizacijami v Bruslju. 



Članom je na voljo brezplačna uporaba poslovnega centra v Bruslju, ki se nahaja v 

neposredni bližini evropskih institucij (pisarna SBRA je nekaj 100 m oddaljena od 

Evropskega odbora regij in se nahaja na isti ulici - Rue Belliard). Poleg 7 poslovnih centrov v 

Bruslju, je članu na voljo na uporabo tudi 424 takšnih centrov po celem svetu. 

Člani SBRA so avtomatično tudi člani Mreže KEN (Knowledge Economy Network), ki jo 

koordinira SBRA in brezplačno koristijo storitve KEN Mreže. 

Informacijske storitve 

Evropske institucije vsakodnevno pripravijo veliko informacij, dokumentov, programov in 

politik, ki so predstavljene v različnih informacijskih virih, ki jim uporabniki vedno težje sledijo. 

Na SBRA skušajo zato izluščiti za člane relevantne informacije, jih povzeti in na primeren 

način predstaviti v tedenskih e-novicah in na informacijskem portalu. 

Izobraževanje in publicistika 

Člane obveščajo o možnostih za izobraževanje, jih vključujejo v izobraževalne procese ter 

skupaj z njimi organizirajo izobraževalne dogodke, predvsem specializirane seminarje in 

študijske obiske. Za potrebe članov objavljajo različne dokumente kot so študije, bibliografije, 

imeniki, priročniki, itd. 

 

Pripravila: 

Skupna občinska uprava 5G 

 


